
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

   

 

 

 

例会日 毎週水曜日 12：30 〜13：30 

（第 2・4・5 水曜日 19：00 〜） 

例会場  Scapes the Suite  

葉山町堀内 922-2 

事務局  葉山町商工会内       

〒240-0112 葉山町堀内 1883-3  

TEL 046（875）2810 

会長：          齋藤  徹  

副会長：       土佐洋子 

幹事：            富田 淳 

副幹事：         鈴木誠二郎 

S.A.A.：         神朔理紅 

直前会長：      隈本 源太郎 

WEEKLY BULLETIN    HAYAMA R.C. WEEKLY 
葉山ロータリークラブ 

第 2780 地区 2023 年〜2024 年度 

第 1973 回例会 2024.1.24(水) 

19：００ スケープス葉山 

1.開会点鐘（19：００）  

２. ロータリーソング  

      それでこそロータリー♬ 

３. 会長挨拶（会長報告） 

 ４. 幹事報告    

５. 委員会報告          

６. 出席報告     

７. ニコニコ BOX 

８. 卓話：葉山町社会福祉協会  

萩原幹子会長 

９. 閉会点鐘（20：００） 

 

会長の時間（令和６年 １月１７日  齋藤 徹 会長） 

皆様 こんにちは！本日鈴木佳野様ようこそお越しいただきました。後ほど卓話を楽しみにしております。よろしくお願いいたします。 

そしてこのたびの令和 6 年能登半島地震で被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。被害を受けられた皆様の安全と 1 日で

も早く平穏な生活に戻られますことを心よりお祈り申し上げます先日スタディーグループで輪島市に実家があるメンバーの方と話しまし

たところ家は全壊で両親は住むところがなく金沢市にある会員の家で過ごしているそうです。スタディーグループで寄付金と励ましの言

葉を書いた色紙をお渡しいたしました。現状被災地では 2 年間風呂やトイレが使えないと言われております。また被災地から避難する

のに生まれ育った場所から離れたくない方もいます。復興には時間がかかりますが、今も寄付金や援助物資が必要ではございますが、 

今後も何年間か時間がかかりますが、個人としてもロータリーとしても援助して参りましょう！今回第 2610 地区原ガバナーより全国 33

地区の皆様に支援金のお願いがございました。少しでも力になれるよう支援を必要とされる被害地に対し、地区として支援をすること

に致しました。ご協力くださるクラブからの寄付を地区でまとめ、被災地区を通して有効に役立てていただく 

ように致します。何卒、皆様の心温まるご支援をお願いいたします尚、寄付の目安として 一人当たり 1,000 円以上をお願いいたしま

す。２月２９日(木)までにお送りいただきますようお願い申し上げます。という事でございますので、よろしくお願いいたします。 

世界に希望を生み出そう！ 

�

戸張会長・誠二郎幹事 ⇧ 

 

 

 



    

     

幹事報告	

1	令和 6 年能登半島地震への義援金のお願い	
2	ロータリー奨学生帰国報告会(2 月 12日)のご案内	
3	ハイライトよねやま	286	
4	【開催時間変更のご案内】危機管理セミナー(2/17)	
5	米山記念奨学会	2023-24	年度	下期普通寄付金のお願い	 

到着刊行物	
オクトン	商品価格の改定について	他	

ガバナー月信	1	月号(NO.7)		

	

zoom参加の小田会員	

地域の皆様を健やかに、楽しく集えるフィットネスサロンで未病改善事

業として運動と栄養のサポートをしていらっしゃいます。体や健康面の

お悩みがある方はぜひご相談してみてはいかがでしょうか？ 

ニコニコ報告 

 

★  佳野様、今日はよろしくお願い致します。 

齋藤徹◎ 

★ よしのさま よろしくお願いします。富田淳 

★ よしの先生よろしくお願い致します！戸張雅仁 

★ 鈴木様ようこそ！！鈴木誠二郎 

★ 鈴木様、楽しみにしています！隈本源太郎 

★ よろしくお願いします 齋藤友美◎ 

 

出席    6名 
リモート  1名 
ーーーーーーーーーーー 
計     7名 
出席率  ３９％ （７/18） 
 
ニコニコ BOX  ８，０００円

 


